
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Delft houdende regels omtrent het aanwijzen van een dienst van algemeen 

economisch belang 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft; 

gelet op het bepaalde in: 

  

• Artikel 108, eerste lid van de Gemeentewet; 

• artikel 14 en 106, tweede lid van het VWEU; 

• de Vrijstellingsbeschikking van de Commissie voor diensten van algemeen economisch belang 

2012/21/EU, Pb EU 2012 L 7; 

Overwegende dat: 

  

• diensten van algemeen economisch belang (DAEB) hun bestaansrecht ontlenen aan de artikelen 

14 en 106, tweede lid, van het VWEU betreffende de werking van de Europese Unie; 

• om gebruik te kunnen maken van de bijzondere positie die een DAEB inneemt binnen de Europe- 

seregelgeving, daarvoor de Stichting Delft Marketing specifiek met het beheer van een bepaalde 

DAEB moet worden belast; 

• het naar mening van het college van burgemeester en wethouders van Delft noodzakelijk is om 

deze diensten aan Stichting Delft Marketing toe te vertrouwen, omdat daarmee in hoge mate 

wordt voldaan aan algemene behoeften van grote groepen Delftse burgers, ondernemers en be- 

zoekers en het college het daarom belangrijk vindt dat deze dienst kan worden aangeboden; 

• de gemeente Delft onder meer tot doel heeft om de gemeente Delft in het algemeen belang door 

middel van destinatiemarketing te positioneren als aantrekkelijke toeristisch-recreatieve en zake- 

lijke bestemming; 

• dat de Stichting Delft Marketing verantwoorde tarieven hanteert en dat zij op transparante wijze 

financiële verantwoording aflegt en de publieke en private inkomsten/uitgaven scheidt; 

• de gemeente Delft de Stichting Delft Marketing subsidieert; 

• indien en voor zover de subsidie staatssteun oplevert deze rechtmatig wordt verstrekt in overeen- 

stemming met het DAEB-Vrijstellingsbesluit; 

• aangezien dit aanwijzingsbesluit DAEB de bestaande situatie van al toegekende rechten en 

plichten van de Stichting Delft Marketing bevestigt en niet verder uitbreidt, geen specifieke 

voorbereidingsprocedure is gevolgd en gebruik is gemaakt van artikel 2 lid 1 sub a van het DAEB- 

vrijstellingsbesluit (L312/67) achten wij om deze reden een voorafgaande consultatie van andere 

marktdeelnemers niet zinvol. 

Besluit: 

Artikel  I 
1. aan te wijzen als Dienst van Algemeen Economisch Belang, de volgende diensten: 

Destinatiemarketing en alle overige werkzaamheden die daarvoor op basis van de statuten van 

de stichting alsmede op basis van de subsidiebeschikking noodzakelijk zijn, uit te voeren door 

Stichting Delft Marketing, waaronder: 

a) merkontwikkeling, merkbewaking en marketing van Delft 

b) gastheerschap 

c) promotie en productontwikkeling 

d) stimuleren en ondersteunen initiatieven 

e) het opbouwen en verbinden van netwerken in de stad 

f) acquisitie van congressen en zakelijke events 

g) onderzoeken en monitoren effecten en resultaten van inspanningen 

  Het college van burgemeester en wethouders is belast met toezicht op de tenuitvoerlegging en 

rapportageverplichting hiervan alsmede de subsidieverlening en vaststelling. 

2. de aard en duur van de openbare dienstverplichtingen: 

Het bijzondere recht van de Stichting Delft Marketing om voor de gemeente Delft destinatiemar- 

keting te verrichten overeenkomstig de activiteitenomschrijving van Stichting Delft 

Marketing in het besluit van het college van burgemeester en wethouders van Delft d.d. 02-02- 

2021, waarbij de aanwijzing wordt verleend voor een periode van 10 jaar, ingaande op de dag na 

publicatie van dit besluit. 

3. naam en het betrokken grondgebied: 

Nr. 44686 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2021 nr. 44686 16 februari 2021 1 



Stichting Delft Marketing, te Delft, die diensten aanbiedt op het grondgebied van de gemeente 

Delft. 

4. de parameters voor de berekening, de controle en de herziening van de compensatie: 

Deze worden conform artikel 5 van het DAEB Vrijstellingsbesluit vastgesteld in de jaarlijkse 

subsidieverleningsbeschikking en door de Stichting Delft Marketing op te stellen jaarplan en be- 

groting. 

5. de regelingen om overcompensatie te vermijden en terug te betalen: 

Deze worden conform artikel 6 van het DAEB Vrijstellingsbesluit vastgelegd in de jaarlijkse subsi- 

dieverleningsbeschikking. 

Artikel  II 
Inwerkingtreding 

Het aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Bezwaarclausule 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de 

datum van bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar indienen bij het college van burgemeester 

en wethouders van Delft, Postbus 78, 2600 ME Delft. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Delft in haar vergadering van 2 februari 2021, 

, burgemeester 

, secretaris 

Gemeenteblad 2021 nr. 44686 16 februari 2021 2 


